



СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3	СТОР. 3
ВІДКРИТО ПЕРШИЙ ЕНЕРГОЕФЕКТИВНИЙ ДИТСАДОК	ЛЕНІНГРАДСЬКУ ПЛОЩУ ПЛАНУЮТЬ ПЕРЕЙМЕНУВАТИ	ЗА ПОДВІЙНЕ ГРОМАДЯНСТВО ШТРАФУВАТИМУТЬ	МОЗ ЗАБОРОНИЛО РЕКЛАМУ 327 НАЙМЕНУВАНЬ ЛІКІВ



У столиці відкрили бізнес-інкубатор "iHub"

Його діяльність сприятиме генеруванню ідей, їхній реалізації та залученню потенційних інвесторів



Бізнес-інкубатор створено коштом норвезької корпорації, яка інвестувала в нього 700 тис. євро

Марина ЧОРНА
"Хрещатик"

Новий інноваційний осередок передбачає доступ столичних бізнесменів-початківців до 5 тисяч міжнародних менторів та 16 тисяч потенційних інвесторів. На цій платформі одночасно зможуть працювати до 20 стартап-команд, що розроблятимуть переважно енергозберігаючі та IT-проекти.

Вчора у Києві відкрили новий бізнес-інкубатор "iHub", який створено Міжнародним благодійним фондом "Сід Форум Україна". Одночасно відбулася інвестиційна конференція, під час якої провідні зарубіжні експерти, серед яких співзасновник компанії "Crowd Walley" Пол Хіггінс, президент "Seed Forum International Foundation" Штайнер Корсмо, а також президент "Сід форуму" в Росії Олександр Локтіонов, поділилися своїм успішним досвідом у цій сфері.

Створення "iHub" стало можливим завдяки об'єднанню зусиль МБФ "Сід Фо-

рум Україна", Торговельно-промислової палати України та Державної корпорації промислового розвитку Норвегії SIVA.

За словами голови правління "Сід форум Україна" Дмитра Подолева, інкубатор забезпечить столичних стартаперів доступом до 5 тисяч міжнародних менторів, 16 тисяч потенційних інвесторів, а також до он-лайн конференцій у сорока країнах світу. Цільова аудиторія проекту — учні старших класів шкіл, студенти професійних та вищих навчальних закладів, приватні підприємці, які створюють проекти у сфері інноваційних технологій.

"iHub" знаходиться в центрі Києва — в приміщенні Торговельно-промислової палати України. Перший місяць роботи на нашій платформі буде безкоштовним, далі це коштуватиме 399 грн на місяць за робоче місце. Плата символічна, але ми хочемо дати зрозуміти молодим підприємцям, що таке бізнес. Від інших майданчиків ми відрізняємося тим, що не претендуємо на відсоток від успішної реалізації проектів", — пояснив пан Подолєв. Він також додав, що стартап-команди переважно працюватимуть над розробками у сфері енергозбереження та інформаційних технологій. Діяльність біз-

нес-інкубатора сприятиме генеруванню ідей, їхній реалізації та залученню потенційних інвесторів.

За словами заступника голови КМДА Руслана Крамаренка, відомі в усьому світі кластери створювалися в подібний спосіб — наприклад, Силіконова долина навколо Стенфордського університету.

"На початковому етапі нам потрібен такий центр, де молоді, котра забажала реалізовувати себе в сфері IT та програмування, було б цікаво, — акцентував Руслан Крамаренко. — Для цього треба проводити конференції, конкурси, організовувати візити зірок і їхні лекції. Таким майданчиком буде форум "Kyiv City Open Doors" для освітніх проектів та мережі центрів підприємництва у технічних вузах. Після цього стартаперів можуть "підхоплювати" бізнес-інкубатори та акселератори, в тому числі й "iHub". Окрім розвитку інновацій, проект має значний соціальний ефект — він надасть шанс молодим підприємцям реалізувати свої плани, розвивати наш науковий потенціал та сферу високих технологій". Посадовець також додав, що такі інкубатори дозволяють державі за невеликих витрат отримувати більший прибуток.

Зазначимо, що з міського бюджету гроші на інноваційний осередок не витрачалися, "iHub" цілком створено коштом норвезької корпорації, яка інвестувала в нього 700 тис євро.

Начальник ГУ промислової, науково-технічної та інноваційної політики КМДА Людмила Денисюк зазначила, що в усьому світі влада надає можливість молодому бізнесу самореалізуватися, особливо якщо йдеться про наповнення ринку свіжими ідеями. "Ми також пішли таким шляхом. Нас підтримали Торгово-промислова палата України та "Сід Форум". Це означає, що Палата надає площу, фонд комплектує її необхідним обладнанням і дає можливість нашим талановитим бізнесменам спробувати себе у власній справі. Таким чином відбувається вихід на міжнародні компанії, які здійснюють навчання, допомагають нашим проектам розвинутися в успішний бізнес", — резюмувала пані Денисюк.

Після відкриття інкубатора між КМДА та учасниками проекту — президентом ТПП Сергієм Скрипченком і головою правління МБФ Дмитром Подолєвим було підписано угоду щодо подальшої співпраці в розвитку інноваційної інфраструктури Києва

У номері

Університет "Україна" готуватиме фахівців для "Біонік хілл"

Випускники зможуть розраховувати на працевлаштування та гідну зарплатню

СТОР. 2

Актуально

Звернення голови КМДА Олександра Попова щодо надзвичайної ситуації, яка склалася в столиці через сильні снігопади

Шановні кияни та гості столиці!

Протягом останніх кількох днів у Києві випала подвійна місячна норма опадів у вигляді дощу та снігу. За прогнозами синоптиків, сильні опади очікуються й надалі. Забезпечення нормальних умов життєдіяльності міста ускладнюється також і постійним коливанням температури від плюсових до мінусових значень. А у найближчі дні прогнозується її різке зниження, що може призвести до накрижень на дорогах, тротуарах, контактних мережах, зелених насадженнях тощо.

Через створення потенційної загрози об'єктам економіки та життєдіяльності міста внаслідок впливу сильних снігопадів ситуація у Києві визначена як "надзвичайна ситуація природного характеру". Це дозволяє столиці залучати сили, не підпорядковані міській владі. Окрім того, що у цілодобовому режимі організована робота із боротьби зі стихією комунальних служб, мобілізовані і підрозділи МНС України, Міністерства оборони, Міністерства внутрішніх справ, будівельні організації, промислові підприємства тощо. Також направлено звернення і до Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України та навчальних закладів Міноборони та МВС, Служби безпеки про залучення студентської молоді до прибирання снігу. У посиленому режимі працюють заклади охорони здоров'я міста.

Таким чином, протягом найближчої доби місто мобілізує усі наявні людські та технічні ресурси для боротьби із наслідками негоди.

Я звертаюсь й до керівників підприємств, установ та організацій незалежно від форми власності та фізичних осіб, які здійснюють господарську діяльність на території столиці, з проханням організувати роботу з прибирання снігу на балансових територіях.

Шановні автомобілісти, звертаюсь до вас із проханням за можливості утриматись від поїздки без нагальної потреби, не порушувати правил паркування, аби мінімізувати перешкоди дорожнім службам під час інтенсивного очищення вулично-шляхової мережі від снігу. Наголошую на тому, що відсьогодні у Києві вводиться тимчасовий режим використання евакуаторів. Також буде обмежено рух містом вантажного великогабаритного автотранспорту у денний час.

Закликаю усіх киян бути надзвичайно уважними та обережними за таких погодних умов! Дотримуйтесь елементарних правил безпеки. За можливості тримайтеся на відстані 3—5 метрів від будинків та інших споруд, вибираючи найбільш безпечний маршрут руху. У жодному разі не заходьте за спеціальні огорожі поблизу будівель чи дерев, особливо з накриженням. Обережно ходіть слизькими ділянками тротуарів та сходами підземних переходів

Київ бореться зі стихією

У центрі міста тимчасово заборонено паркування, автівки, які порушують правила, будуть евакуйовані

Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ
"Хрещатик"

Через сильні снігопади всі служби міста вчора були переведені в режим підвищеної готовності. Голова КМДА Олександр Попов підписав розпорядження, згідно з яким у місті будуть позмінно працювати два евакуатори. Також документом передбачено заборону в центральній частині Києва паркування легкового або іншого автотранспорту на період надзвичайної ситуації.

Підприємствам, відповідальним за життєбезпечення міста, доручено цілодобово здійснювати прибирання від снігу та льоду балансових територій: біля під'їздів до медичних закладів, підходів до шкіл і дитячих садків.

ГУ контролю за благоустроєм міста отримало вказівку щоденно проводити об'їзд територій районів з метою перевірки якості проведення робіт на дорогах та міжквартальних проїздах. КО "Київзеленбул" очільник міськкадміністрації доручив бути готовим для організації робіт зі своєчасного звільнення територій від повалених дерев. Транспортники міста за допомогою служб

ДАІ сприятимуть безперешкодному руху снігоочисної та спеціалізованої техніки, а КК "Київавтодор" зосередиться на очищенні зливостоків та каналізаційних колодязів.

Окрім того, вчора голова КМДА Олександр Попов підписав розпорядження "Про організацію робіт з утримання вулично-дорожньої мережі у зимовий період". Документ передбачає чергування двох евакуаторів (позмінно) для примусового переміщення працівниками ДАІ транспортних засобів. Евакуйовуватимуть автомобілі, які здійснюють стоянку з порушенням ПДР і суттєво перешкоджають руху та прибиранню ву-

лиць міста, під'їзду спеціальної аварійно-рятувальної техніки, вивезенню побутового сміття з прибудинкових територій тощо. Відповідно до документа, тимчасову роботу евакуаторів у столиці забезпечить КП "Київтранспарксервіс", а КК "Київавтодор" за погодженням з УДАІ та "Київтранспарксервісом" визначить місця дислокації зазначеної техніки та графік її роботи.

Зазначимо, що на цей період у КП "Київтранспарксервіс" працюватиме цілодобовий штаб, де власники евакуйованих автомобілів, які було припарковано з порушеннями правил, зможуть дізнатися, де знаходиться їхній транспорт. Крім того, для організації ефективного прибирання доріг комісія з питань техногенної безпеки та надзвичайних ситуацій, очолювана Олександром Поповим, вирішила обмежити рух великогабаритного транспорту містом.

У зв'язку із введеною надзвичайною ситуацією регіонального порядку вирішено повністю заборонити в центральній частині Києва паркування легкового або іншого автотранс-



порту. Усі місця, де буде заборонено паркування, обладнають відповідними знаками.

Так, тимчасова заборона діє на таких вулицях: Пушкінській, Терещенківській, Б. Хмельницького (від вул. Коцюбинського до Володимирської), Басейній (від вул. Шовковичної до Круглуноуніверситетської), Прорізній (від вул. Володимирської до Пушкінської), Софіївській, М. Житомирській, Лаврській (до ресторану "Царське село"), бул. Т. Шевченка, Володимирській (від вул.

В. Житомирської до Л. Толстого, крім паркувального майданчика навпроти будинку № 60), Саксаганського. Підкреслимо, що евакуатори та заборона паркування діятимуть переважно у центральній частині міста.

За даними Гідрометцентру, сьогодні в першій половині дня опади послабшають, однак по обіді знову очікується сильний сніг. На 13 грудня синоптики прогнозують припинення снігопаду, проте вже 14-го розпочнеться суттєве зниження температури повітря

МІСТО

Новини

"Київенерго" перерахувало "Нафтогазу України" за спожитий газ понад 602 млн гривень

ПАТ "Київенерго" перерахувало понад 602 млн 391 тис. НАК "Нафтогаз України" як розрахунок за природний газ, спожитий для виробництва теплової енергії для потреб населення. Кошти надійшли на рахунок компанії від столичної міськдержадміністрації 7 грудня. КМДА в свою чергу отримала їх у вигляді субвенції з державного бюджету для погашення різниці в тарифах відповідно до постанови уряду № 517 зі змінами та доповненнями. Станом на 10 грудня з урахуванням отриманої компенсації заборгованість бюджету з різниці в тарифах на теплову енергію для потреб населення перед "Київенерго" становить 309 млн грн, а заборгованість компанії перед газовиками за спожитий газ — 70,9 млн грн, повідомили "Хрещатику" в дирекції комунікацій ПАТ "Київенерго". Нагадаємо, у липні-листопаді "Київенерго" перерахувало НАК "Нафтогаз України" 2,961 млрд грн за газ, спожитий на виробництво теплової енергії. Ці кошти були отримані як компенсація різниці в тарифах ●

Ленінградську площу планують перейменувати в Дарницьку

Група ініціативних мешканців лівобережних районів столиці звернулася до постійної комісії Київради з питань культури та туризму з проханням перейменувати Ленінградську площу в Дарницьку. Таку позицію мешканців комісія цілком підтримує. "В Києві існує площа, яка носить ім'я вже неіснуючого міста. Тому території необхідно дати якесь нове найменування. Її доцільно назвати Дарницькою, бо це історична назва місцини, хоча нині це Дніпровський район",— зазначив "Хрещатику" голова згаданої комісії Олександр Бригинець. Фахівці зазначають, що процедура перейменування буде нескладною й малозатратною. Адже житлові будинки, які тут розташовані, носять назви вулиць, прилеглих до площі. "У нас немає жодної людини, яка б проживала за адресою "Ленінградська площа", а це означає, що не потрібно буде на будинках змінювати таблички, лише на деяких дорожніх знаках треба змінити надпис",— зазначає пан Бригинець. За його словами, буде підготовлено відповідний проект рішення, який винесять на розгляд депутатів Київради ●

Цифра дня

5 100 000 000

гривень, таку суму доходів подали у своїх річних деклараціях 1029 столичних мільйонерів
Про це повідомили в прес-службі ДПС у м. Києві

Найкращі київські студенти отримають премії та стипендії

Днями 60 премій Київського міського голови відповідним розпорядженням були призначені студентам вищих навчальних закладів міста І-ІV рівнів акредитації у розмірі 1275 грн. Крім того, 150 стипендій будуть надані студентам столичних вишів І-ІV рівнів акредитації у розмірі 300 гривень. Отримуватимуть стипендії найкращі студенти до серпня 2013 року. Зазначимо, що з нагоди Дня місцевого самоврядування голова КМДА Олександр Попов та заступник Київського міського голови — секретар Київради Галина Герега вручили стипендіатам та преміантам подяки та грамоти від міської влади. Також під час форуму молоді відзначили переможців конкурсу бізнес-планів підприємницької діяльності серед молодих людей та керівників філій Київського молодіжного центру праці при вищих навчальних закладах столиці ●

Для дітей-сиріт влаштують "Калейдоскоп емоцій"

Благодійна акція "Калейдоскоп емоцій" у рамках соціального проекту "Хочу жити! Дружити! Радіти!" відбудеться 17 грудня о 13.00 на базі спортивно-оздоровчого комплексу ТОВ "Дивосвіт-плюс" за адресою: вул. Л. Гавро, 4-Г. У програмі фестивалю заплановано проведення різноманітних конкурсів на льоду: "Попади сніжкою в дракона", "Влучити м'яч у ворота" та веселе катання на ковзанах. Під час свята будуть визначені кращі учасники за номінаціями: "Кращий зав'язувач шнурків", "Ефектний політ", "За краще володіння ковзанами", "Кращий друг, який підтримує", "За активний відпочинок на льоду". Разом з дітлахами на ковзанах кататимуться й олімпійські чемпіони та призери найпрестижніших змагань. Спортсмени вручать малечі подарунки від НОК України. Усього в заході візьмуть участь близько 200 дітей-сиріт з дитячих будинків Києва та Київської області ●

У Музеї історії міста Києва покажуть "Спогади Київської Ялинки"

Експозицію присвячено історії новорічної ялинки і традиціям святкування Нового року та Різдва у Києві. Вона розпочне свою роботу 17 грудня о 15.00. На виставці будуть представлені понад триста експонатів, серед яких декілька ялинок різних епох: різдвяна красуня початку ХХ ст. зі старовинними іграшками, велика "ретроялинка" з іграшками 1950-60-х років та сучасна новорічна ялинка. Також до уваги глядачів — колекція різдвяних та новорічних листівок початку ХХ ст., які на той час стали особливим видом мистецтва, витвором художньої мініатюри. Окремим блоком будуть представлені яскраві різдвяні листівки, виготовлені у Мюнхені у 1947-48 роках, а деякі з них були видані українськими художниками Василем Кричевським та Галиною Мазепою. Виставка, звичайно, не обійдеться без іграшкових Діда Мороза й Снігуроньки, виготовлених із пап'є-маше і вати, колекції ялинкових іграшок із фондів Музею та наданих киянами. Кожна ялинкова іграшка — це історія країни в мініатюрі, це пам'ять про минуле, про далеко дитинство. На відповідний настрій налаштують гостей чудові зимові пейзажі корифеїв українського живопису: Сергія Шишки, Миколи Глушенка, Людмили Морозової та Олексі Булавичького. Виставка триватиме з 17 грудня до 20 січня за адресою: вул. Б. Хмельницького, 7. Телефони для довідок: 520-28-23, 520-28-26 ●

Сьогодні у місті відбудеться три ярмарки

Як повідомили "Хрещатику" в ГУ внутрішньої торгівлі та побутового обслуговування населення КМДА, 12 грудня у столиці відбудуться три сільськогосподарські ярмарки. Так, сьогодні торгуватимуть в Дніпровському районі на просп. Возз'єднання, 2-8; в Подільському — на просп. Правди, 31-35; в Шевченківському — на вул. Трудовій, 7-а. На ярмарках споживачам в широкому асортименті будуть запропоновані різноманітні продукти харчування за цінами на 10-15 % нижчими від ринкових ●

Відкрито перший енергоефективний дитсадок

Після ремонту дошкільний заклад заощаджуватиме місту 320—400 тисяч гривень

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

Наразі лише 2 % столичних будівель відповідають європейським нормам з енергоефективності. Тож міська влада активізує роботи з термосанації перш за все у навчальних закладах міста. Вчора голова КМДА Олександр Попов відкрив після реконструкції дитячий садочок в Оболонському районі столиці.

ДНЗ № 573 (вул. Малиновського, 27-Г) був побудований декілька десятиліть тому, та, як зазначають фахівці, енерговитрати на забезпечення діяльності закладу були невиправдано великими. Тож у липні цього року КМДА, місія USAID проект "Реформа міського теплозабезпечення в Україні" та ТОВ "ДТЕК" підписали меморандум щодо комплексної термосанації дошкільного закладу.

Як результат, за півроку в будівлі ДНЗ утепили дах та зовнішні стіни, замінили вікна та двері, модернізували внутрішню систему опалення, провели реконструкції освітлення, впровадили дистанційну систему автоматичного збору даних про енергоспоживання та встановили сонячні колектори. Як зазначають виконавці, проведені роботи дозволять в рази заощадити бюджетні кошти.

"Цей дитячий садочок є хорошим прикладом того, як заходи з підвищення енергоефективності забезпечують дітям та їх вихователям необхідний комфорт при мінімальних затратах. Адже до реалізації проекту споживання тепла будівлею перевищувало європейські норми майже в 10 разів. Загалом після проведення комплексної санації об'єкта місто зможе заощадити у грошовому еквіваленті від 320 до 400 тисяч гривень",— розповів "Хрещатику" ди-



В будівлі ДНЗ утепили дах та зовнішні стіни, замінили вікна та двері, модернізували внутрішню систему опалення та встановили сонячні колектори

ректор місії USAID в Україні, Білорусі та Молдові Джек Бартон.

За словами гендиректора ТОВ "ДТЕК" Максима Тімченка, успішна реалізація такого проекту дозво-

У планах столичної влади модернізувати усі дошкільні заклади міста

ляти дати поштовх масовому розвитку таких ініціатив та залучити до цього процесу інші приватні компанії. До речі, енергоефективність залишається одним із пріоритетних напрямків соціаль-

них інвестицій ДТЕК, які в 2013 році будуть подвоєні і складуть понад 120 млн грн.

Тож подібний проект для міста не останній. Як повідомив голова КМДА Олександр Попов, у планах

столичної влади модернізувати усі дошкільні установи міста.

"Термосанація дитячих садочків — стратегічно важливий напрямок роботи для Києва. Ця програ-

ма дозволить не лише гарантувати комфортні умови для виховання дітей, але й суттєво заощаджувати кошти на енергоресурсах. У планах більш

масштабно впроваджувати подібні проекти, в тому числі в співпраці з міжнародними організаціями та бізнесом. Наше завдання — модернізувати за таким принципом усі дошкільні заклади міста. Переко-

наний, що з часом ця практика має бути поширеною і на інші бюджет-

ні установи Києва",— зазначив Олександр Попов.

Як повідомив перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак, уже до кінця грудня введуть в експлуатацію після комплексної термосанації будівлю загальноосвітньої школи в Оболонському районі. Також він нагадав, що цього року в столиці був затверджений "Міський енергетичний план Києва на 2012-2016 роки", який має три проектні напрями: "Бюджетна сфера", "Система теплопостачання" та "Житлова сфера". Документ спрямований на реалізацію двох задекларованих стратегічних ініціатив у "Стратегії розвитку Києва до 2025 року", що стосується модернізації інженерної інфраструктури та підвищення енергоефективності міста ●

Університет "Україна" готуватиме фахівців для "Біонік хілл"

Випускники зможуть розраховувати на працевлаштування та гідну зарплатню

Ірина ЩЕРБАТА
"Хрещатик"

Міжнародний університет розвитку людини "Україна" — єдиний ВНЗ у столиці, який спеціалізується на навчанні людей з фізичними вадами. Кількість таких студентів тут становить 4,6 %. Для комфортного та ефективного освітняського процесу у закладі створено усі умови: приміщення у достатній кількості оснащено пандусами, ліфтами, спеціальним навчальним обладнанням. Днями університет відвідав голова КМДА Олександр Попов.

Сьогодні в "Україні" навчається 25 тисяч студентів. З них близько тисячі — це молодь з особливими потребами. Як зазначає керівництво закладу, саме діти з вадами показують значно вищі показники, ніж звичайні студенти. "Якщо брати п'ятибальну оцінну шкалу, то у більшості наших студентів, які потрапляють у категорію людей з особливими потребами, показники на 1-2 бали вищі, ніж у інших студентів",— розповів "Хрещатику" президент університету "Україна" Петро Таланчук.

Тож як показує практика, по закінченню вища випускники мають кон-



В університеті "Україна" навчається 25 тисяч студентів. З них близько тисячі — це молодь з особливими потребами

курентоспроможний рівень знань і можуть претендувати на власне робоче місце на ринку праці.

Зауважимо, що місто щорічно фінансує навчання 50-ти студентів з обмеженими можливостями в університеті "Україна" та забезпечує подальше їхнє працевлаштування. У свою чергу голова КМДА Олександр Попов запевнив, що міська влада усіляко підтримуватиме випускників з особливими потребами.

"Важливо, що університет працює на перспективу свого розвитку, впроваджує найсучасніші технології викладання, тут налагоджена плідна взаємодія з іншими країнами. Випускники цього закладу у майбут-

ньому можуть стати активними учасниками проекту, який ми зараз розпочинаємо реалізовувати — це інноваційний парк "Біонік хілл", де потреба у фахівцях, які розуміються в ІТ-технологіях, є надзвичайно важливою. І така співпраця, якщо її активувати, може дати позитивні результати. Ми й надалі підтримуватимемо розвиток університету",— зазначив Олександр Попов.

Під час екскурсії навчальним закладом очільник КМДА привітав учасників Всеукраїнського студентського фестивалю творчості "Свябо надії", який наразі проходить в "Україні". Окрім того, Олександр Павлович ознаямився зі студент-

Місто щорічно фінансує навчання 50-ти студентів з обмеженими можливостями в університеті "Україна" та забезпечує їх подальше працевлаштування

ськими проектами. "Дуже цікаві архітектурні рішення щодо облаштування в'їзду в місто запропонувала молодь. Це дійсно оригінальні ідеї, які можна втілити на вулицях столиці",— додав він.

До речі, на базі університету "Україна" працює Українсько-корейський центр інформаційного доступу.

"Грант на облаштування Центру ми виграли серед шести інших претендентів. Тут працює інтернет-зал з тринадцятьма комп'ютерами. Також у Центр входять дві навчальні лабораторії та конференц-зала, де ми маємо змогу проводити відео-мости та інтернет-конференції. Наразі на базі університету та Центру ми розробляємо центр ІТ-кар'єри, де будемо готувати першокласних програмістів. Вони зможуть працювати у передових ІТ-компаніях та таких вагомих міських проєктах, як "Біонік хілл",— зазначив "Хрещатику" директор інституту комп'ютерних технологій університету "Україна" В'ячеслав Поліновський ●

КИЇВ ДІЛОВИЙ

За подвійне громадянство штрафуватимуть

"Хрещатик" проаналізував, чого варто очікувати українцям від оновленого законодавства

Віктор ЛІСОВСЬКИЙ
"Хрещатик"

Згідно з Конституцією, в Україні існує єдине громадянство. Проте за роки незалежності народні обранці, на жаль, не спромоглися створити такі правові норми й механізми, що були б спрямовані проти порушення національного законодавства, пов'язаного з нелегітимним отриманням подвійного громадянства (біпатризму).

Прогалини в законах

У нинішніх реаліях громадянство України припиняється лише за однієї з трьох умов: у разі виходу з нього, внаслідок його втрати і на підставах, передбачених міжнародними договорами. А як же бути з численними випадками біпатризму, коли різними неофіційними шляхами отримують "додаткові" паспорти? Щоб вирішити такі проблеми, уряд розробив законопроект № 9728-1 "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо громадянства".

"Сьогодні значна кількість наших співвітчизників одночасно з українським мають громадянство інших держав, — стверджує міністр внутрішніх справ України Віталій Захарченко. — Це негативно впливає на захист інтересів зазначеної категорії громадян за кордоном, функціонування органів державної влади України та створює загрози її національній безпеці. Така ситуація зумовлена, в першу чергу, недосконалістю законодавства в цій сфері через наявність у ньому прогалин". При цьому глава МВС посиляється на Європейську конвенцію про громадянство, ратифіковану в Україні ще 20 вересня 2006 року: в преамбулі цього документу наголошується, що питання громадянства — це прерогатива держави.

Зазначений законопроект № 9728-1 отримав позитивну оцінку з боку двадцяти вітчизняних міністерств і відомств. У ньому передбачено доповнення до Кодексу України про адміністративні правопорушення (КУпАП). Йдеться про нову статтю 197-1: за несвочасне подання письмової заяви про набуття іноземного громадянства до спеціально уповноваженого центрального органу виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері громадянства, загрожує штраф від 10 до 100 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, тобто від 170 до 1700 грн. Встановлення факту добровільного набуття іноземного громадянства є підставою для звільнення особи зі служби в органах державної влади та силових структурах.

Відповідні корективи зазначені і в Законі "Про громадянство України". Так, згідно зі статтею 8, на отримання українського підданства не має права особа, яка вчинила злочин проти людства, була засуджена до позбавлення волі за вчинення тяжкого або особливо тяжкого злочину (до погашення або зняття судимості). Щоб претендувати на українське громадянство, необхід-



Другого жовтня цього року законопроект № 9728-1 був ухвалений і став Законом, але не вступив у дію через президентське вето

но володіти державною мовою або розуміти її "в обсязі, достатньому для спілкування" (ст. 9 Закону). Така вимога не поширюється на пенсіонерів та осіб, які мають певні фізичні вади.

Українським підданам не може бути той, хто отримав громадянство України через подання свідомо неправдивих даних та фальшивих документів. Якщо українець добровільно набув іноземного громадянства, то він зобов'язаний упродовж шести місяців письмово повідомити про це спеціально уповноважений орган виконавчої влади.

Президентське вето

Другого жовтня цього року законопроект № 9728-1 був ухвалений і став Законом, але не вступив у дію через президентське вето. Глава держави не погодився з цілою низкою нових положень, які ще потрібно доопрацювати. У президентських пропозиціях наголошується на тому, що народні депутати не врахували нових вимог і до держслужбовців: з 1 січня 2013 року набирає чинності новий Закон "Про державну службу", згідно з яким однією з підстав для припинення держслужби є набуття громадянства іншої держави. Також Віктор Янукович закликав парламентарів звернути увагу на доповнення до Закону "Про Національний банк України" — зазначені доповнення передбачають, що членом ради НБУ не може бути громадянин іншої держави, але ці вимоги чомусь забули поширити на осіб, які призначаються на посади керівника НБУ та його заступників.

Загалом, під час аналізу закону про внесення змін до законодавчих актів щодо громадянства Президент вніс до парламенту вісім пропозицій. Згідно з його висновком, потрібно якомога чіткіше визначити факти, приховування яких стане

підставою для втрати громадянства або для скасування рішень про оформлення його набуття.

Таємниця резидента

Якщо президентські зауваження будуть враховані, новий Закон вступить у силу в 2013 році.

На цьому питанні про подвійне громадянство можна було б вважати вичерпаним, якби не одне "але": на початку листопада в Нікосії було підписано кіпрсько-українську Конвенцію щодо уникнення подвійного оподаткування та запобігання податковим ухиленням стосовно податків на доходи та доходи від відчуження майна. Проте детальний аналіз цього міждержавного документа показує, що в ньому йдеться не лише про подвійне оподаткування, а й про подвійне громадянство.

Річ у тім, що в статті 4 Конвенції є поняття "резидент Договорної Держави" — це будь-яка особа, що за законодавством цієї держави підлягає оподаткуванню. Зазначений резидент може бути "національною особою обох Договорних Держав". Сам термін "національна особа", — згідно з текстом Конвенції, — означає "будь-яку фізичну особу, яка має громадянство Договорної держави". Таким чином, створюється підґрунтя для того, щоб українські резиденти отримали право на ще одне громадянство.

Звісно, Україна — не Кіпр, де подвійне громадянство визнають уже давно. Проте бажання стати "кіпрським українцем" виглядає досить спекулятивним. Особливо, якщо врахувати досить суттєвий момент: паспорт цієї держави є своєрідною відзнакою для в'їзду на територію Єврозону і навіть надає право жити в будь-якій європейській державі.

Принягідно значимо, що трактування цієї проблеми наш Податковий кодекс (ПК) має "різновек-

торне". Так, у статті 213 ПК чорним по білому написано: "Якщо всупереч закону фізична особа — громадянин України має також громадянство іншої країни, то з метою оподаткування цим податком така особа вважається громадянином України, який не має права на залік податків, сплачених за кордоном".

Отже, звідси випливає, що в разі отримання "додаткового" кіпрського паспорта резидент залишається громадянином України. На це, до речі, вказує і стаття 3 ПК: "Якщо міжнародним договором, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, встановлено інші правила, ніж ті, що передбачені цим Кодексом, застосовуються правила міжнародного договору".

Виникає питання — коли наш парламент ратифікує міждержавний документ, підписаний між Україною та Кіпром, то резидент "обох Договорних Держав", згідно з положеннями Конвенції, де-факто не лише уникатиме подвійного оподаткування, а й отримає право на подвійне громадянство? З юридичної точки зору, цю проблему потрібно вирішувати за допомогою нормативно-правових актів Мінфіну та Державної податкової служби, які визнані суб'єктами виконання Конвенції.

Ясна річ, підписаний на Кіпрі документ покиканий стати невід'ємною частиною законодавства України. Водночас нова Конвенція має регулюватися з урахуванням положень не лише внутрішньодержавного податкового законодавства. При зіткненні національних та іноземних податкових джерел необхідно керуватися Віденською конвенцією "Про право міжнародних договорів" (жодна сторона не може посилатися на свої внутрішні права з метою невиконання вимог міжнародного права).

Тож висновок напрашується велими цікавий: після ратифікації зазначеної Конвенції український резидент може не втриматися від спокуси отримання "додаткового" кіпрського паспорта. Як у такому разі наші законодавці реагуватимуть на нові факти подвійного громадянства? ●

Тенденції

Податок на упаковку підвищить вартість товарів

У нових законопроектах не прописано механізмів цільового використання коштів

Віталіна ГОНЧАР
"Хрещатик"

Якщо подані до розгляду у ВР законопроекти № 11402 та № 11405 будуть прийняті, в Податковому кодексі введуть збір на розвиток галузі переробки твердих побутових відходів. На думку ж учасників ринку, додаткове оподаткування виробників спричинить підвищення вартості багатьох груп товарів.

Згідно із зазначеними документами, вітчизняні платники збору будуть зобов'язані повідомити органи податкової служби про початок виробництва упаковки до закінчення кварталу, в якому здійснюватимуться її перші поставки. "Суб'єкти оподаткування сплачують податок, виходячи з пакувального матеріалу, розміру ставки та обсягів реалізації (ваги упаковки) на території України. Імпортери упаковки будуть самостійно розраховувати розмір внеску для кожної партії товару, виходячи з аналогічних параметрів. Для завершення митного оформлення товару імпортер упаковки, яка ввозиться як окремий товар або разом з іншими товарами, повинен представити митним органам документи, що підтверджують факт сплати збору", — йдеться в документі.

Нині у сфері утилізації відходів упаковки діє постанова Кабінету Міністрів України № 915 "Про впровадження системи збирання, заготівлі та утилізації відходів як вторинної сировини". Згідно з нею, виробники зобов'язані оплачувати послуги з організації впровадження системи збирання, заготівлі та утилізації використаної тари і пакувальних матеріалів.

За словами самих виробників, уведення подвійного збору (на упаковку і товари в упаковці) істотно підвищить собівартість продукції, що, в першу чергу, позначиться на вартості товарів і, відповідно, знизить купівельну спроможність населення.

Ще одним істотним недоліком законопроектів аналітики називають відсутність процедури шільового використання та контролю отриманих податкових зборів. До того ж, в законі немає обґрунтування грошових ставок на різні види упаковок.

У ДП "Укресресурси" вважають, що згадані вище законодавчі ініціативи не сприяють побудові ефективної системи збору, зберігання, утилізації та рециклінгу в Україні. "Документи суперечать загальноприйнятій європейській практиці, тобто тому підходу, який дозволив створити ефективну інфраструктуру поводження з відходами в розвинених країнах. Уявіть собі — фіскальні органи збирали цей збір. Але що далі? Зібрати гроші, звісно, можна, але хто буде займатися розподілом коштів на місцях, контролем та іншими адміністративними функціями? Хто буде аналізувати потреби регіонів і підтримувати розвиток інфраструктури там, де це необхідно, а не тільки там, де є охочі займатися таким бізнесом? Цього проєкти законів не пропонують. Водночас, уже існує державне підприємство, яке й акумулює кошти та розподляє їх, реалізує масу проектів, що розвивають ринок", — йдеться в повідомленні ДП "Укресресурси".

На думку директора Ліги виробників харчових продуктів Геннадія Кузнецова, питання полягає не в окремих законопроектах, а в самій системі поводження з відходами та, в тому числі, з відходами упаковки. "На даний момент в Україні немає повноцінної системи роздільного збирання відходів з їх подальшим сортуванням та переробкою. Ми готові спільними зусиллями з владою створити ефективну програму зі збору, утилізації та переробки упаковки", — прокоментував проблему пан Кузнецов.

Водночас, поки влада й бізнес намагаються домовитися стосовно екозборів, Україна змушена імпортувати макулатуру для забезпечення цілолозної промисловості. Про це повідомляють в Асоціації "Укрпапір". "Коефіцієнт повернення вторинної сировини в нашої галузі дорівнює 50%. Це на 30—35% менше, ніж у європейських колег. Тому ми змушені імпортувати майже 200 тис. тонн макулатури для потреб галузі. Однак при організації раціональної схеми збору вторинної сировини ми можемо покрити наші потреби за рахунок ринку України", — зазначив виконавчий директор асоціації "Укрпапір" Едуард Літвак ●

Запропоновані ставки збору з виробників та імпортерів упаковки та товарів в упаковці	
Матеріал, з якого виготовлено упаковку	Ставка (грн за кг матеріалу)
Картон, папір	0,3500
Пластмаса	0,8500
Скло	0,1500
Метал:	
жерсть	0,4000
алюміній, фольга	1,1000
інші	0,2000
Комбінований	1,2500
Натуральний (дерево, текстиль тощо)	0,2000
Інший	0,2500

Джерело: проєкт Закону «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо введення збору з виробників та імпортерів упаковки та товарів в упаковці на розвиток перероблення твердих побутових відходів»

Ділові новини

Затверджено порядок створення електронного сервісу ДПС

Кабмін затвердив порядок створення електронного сервісу "Електронний кабінет платника податків". Про це йдеться в розпорядженні уряду № 1007-р. Він створюється з метою надання платникам податків можливості працювати з органами ДПС в режимі реального часу з використанням електронного цифрового підпису. Зазначимо, що введення сервісу "Електронний кабінет платника податків" планується у два етапи. Наступного року уряд має намір ввести систему надання податкових декларацій з використанням електронного цифрового підпису. В 2014 році заплановано введення розрахунку пені, формування й заповнення платіжних документів про сплату податків з використанням банківських платіжних систем і електронного сервісу; забезпечення доступу платника податків до його індивідуального податкового кален-

даря з метою інформування про строки подачі податкової звітності, сплати податків. На думку уряду, "Електронний кабінет платника податків" допоможе запобігти помилкам у податкових звітах, зменшить кількість випадків нарахування штрафних санкцій і забезпечить своєчасність сплати податків, повідомляють "Українські новини" ●

Україна домовилась з ЄС про експорт цукру

У рамках офіційного переговорного процесу щодо створення зони вільної торгівлі між Україною та ЄС досягнуто домовленості про встановлення квоти на експорт українського цукру в ЄС. Про це заявив перший заступник міністра аграрної політики і продовольства Іван Бісюк: "Досягнуто домовленості про встановлення квоти на експорт українського цукру в ЄС обсягом 20 тисяч тонн на рік. Ці незначні об'єми не вирішують

проблеми галузі, але вони дуже важливі з точки зору освоєння нових ринків збуту". За словами заступника міністра, сьогодні майже 250 тис. тонн цукру постачається в рік на зовнішні ринки у вигляді кондитерських виробів. "При цьому є домовленості з Євросоюзом про вільну торгівлю кондитерськими виробами, що збільшує потенціал таких поставок більше ніж до 300 тис. тонн", — зазначив пан Бісюк ●

Двоє столичних бізнесменів приховали від податкової продаж підприємства

У Києві два бізнес-партнери, що мають мільйонні статки, вирішили продати підприємство. Продаж корпоративних прав приніс їм прибуток майже у 6 мільйонів гривень, однак задекларувати свої доходи кошшні власники "забули". Податківці не забилися нагадати їм про обов'язок перед державою. І за результатами співбесіди громадя-

ни Р. та Г. все ж подали декларації про майновий стан та доходи, в яких, окрім зазначеного вище, було відображено чималу суму заробітної плати та доходи від продажу цінних паперів. Загалом, кожен із них заявив у своїй декларації понад 6,3 мільйона гривень отриманого доходу. В підсумку підприємці сплатили до бюджету по мільйону гривень податку на доходи фізичних осіб. Таким чином, виявивши чергове ухилення від сплати податків, столичні податківці "зафіксували" ще двох офіційних мільйонерів столиці ●

МОЗ заборонило рекламу 327-ми найменувань ліків

З 10 грудня вступив в дію наказ МОЗ України № 876, яким запроваджується заборона на рекламу 327-ми торгових найменувань, переважно ліків від застуди та знеболювальних. Як повідомляє прес-служба міністерства, в такий спосіб МОЗ намагається захистити українців

від самолікування. Понад 100 препаратів, які заборонили рекламувати, вироблені в Україні. Наприклад, поза законом опинилася реклама "Соппадеїну", одного з найбільш популярних анальгетиків. Перелік ще не є кінцевим і надалі розширюватиметься. Посадовці стверджують, що обсяги продажів цих препаратів досягають мільярдів гривень, а споживання майже не контролюється ●

НБУ випустив монету, присвячену року Змії

НБУ випустив пам'ятну монету номіналом у п'ять гривень, присвячену року Змії — однієї з істот східного календаря, який засновано на дванадцятирічному циклі Юпітера. На аверсі монети вгорі розміщений Малий державний герб України. На реверсі в обрамленні зі стилізованого рослинного орнаменту зображено в лубочному стилі змію (око зелене). Над цією композицією і під нею розміщено фігурки всіх

12-ти символів східного календаря. Тираж монети — 25 тисяч штук ●

Кияни все частіше оплачують житлово-комунальні послуги через Інтернет

Мешканці столиці чимдалі активніше використовують Інтернет для оплати житлово-комунальних послуг. Про це в прямому ефірі на телеканалі "Київ" розповів в. о. директора КП "Головний інформаційно-обчислювальний центр" Валерій Місань. "На сьогодні КП "ГІОЦ" працює зі 150 банківських установами міста. Кияни сплачують комунальні послуги і через POS-термінали, і через Інтернет. Наприклад, за жовтень через всесвітню мережу було здійснено понад 35 тисяч проплат, і це в цілому на загальну суму майже 20 мільйонів гривень. Люди розуміють, що витрачати свій час, стоячи в чергах, нерационально", — резюмував він ●

Випуск № 102 (1121)
СЕРЕДА,
12 грудня
2012 року

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів державної влади та управління

Читайте в Інтернеті:
www.kreschatic.kiev.ua

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 28.12.10 № 508/5320 "Про деякі питання надання житла у власність потерпілим громадянам від діяльності групи будівельних компаній "Еліта-Центр" Рішення Київської міської ради № 215/8499 від 1 листопада 2012 року

Відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про столицю України — місто-герой Київ", з метою захисту прав громадян, постраждалих внаслідок діяльності групи будівельних компаній "Еліта-Центр" Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до додатка 1 до рішення Київської міської ради від 28.12.10 № 508/5320 "Про деякі питання надання житла у власність потерпілим громадянам від діяльності групи будівельних компаній "Еліта-Центр" (зі змінами, внесеними рішенням Київської міської ради від 26.01.12 №15/7352) зміни, а саме: Позиції 83 та 119 додатка 1 викласти у такій редакції.

83.	Бачинський Іван Миколайович	01.09.2012 №135	Проспект Маяковського, 1-3	94	2	66,56
-----	-----------------------------	-----------------	----------------------------	----	---	-------

119.	Деркач Павліна Павлівна Невідемська Людмила Яківна	01.09.2012 №136	Проспект Маяковського, 1-3	40	3	97,98
------	---	-----------------	----------------------------	----	---	-------

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Геріга

Про створення Центру соціально-психологічної реабілітації для дітей та молоді з функціональними обмеженнями в Оболонському районі міста Києва

Рішення Київської міської ради № 236 /8520 від 1 листопада 2012 року

Відповідно до статті 34 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статей 2, 4 Закону України "Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні", пункту 11 статті 7, пункту 3 статті 10 Закону України "Про соціальну роботу з сім'ями, дітьми та молоддю", статей 5, 11, 14 Закону України "Про реабілітацію інвалідів України"; постанови Кабінету Міністрів України від 08.09.2005 № 877 "Про затвердження Типового положення про центр соціально-психологічної реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями" та з метою надання комплексних соціально-психологічних реабілітаційних послуг дітям та молоді з функціональними обмеженнями Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Створити Центр соціально-психологічної реабілітації для дітей та молоді з функціональними обмеженнями в Оболонському районі міста Києва та передати до сфери управління Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації.
- Затвердити Положення про Центр соціально-психологічної реабілітації для дітей та молоді з функціональними обмеженнями в Оболонському районі міста Києва, що додається.
- Оболонський районний в місті Києві державній адміністрації:
 - Здійснити організаційно-правові заходи, пов'язані з державною реєстрацією юридичної особи, зазначеної в пункті 1 цього рішення.
 - При складанні бюджетного запиту передбачити видатки на функціонування Центру соціально-психологічної реабілітації для дітей та молоді з функціональними обмеженнями в Оболонському районі міста Києва в межах доведеного обсягу видатків на відповідний рік.
- Оболонському районному в місті Києві центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді:
 - Здійснити організаційно-правові заходи, пов'язані з виконанням пункту 1 цього рішення.
 - Передати на праві оперативного управління майно Центру соціально-психологічної реабілітації для дітей та молоді з функціональними обмеженнями в Оболонському районі міста Києва для здійснення ним діяльності згідно з положенням.
 - Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з гуманітарних питань та постійну комісію Київвради з питань сім'ї, молоді та спорту

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Геріга

Додаток до рішення Київської міської ради від 01.11. 2012 року № 236/8520

ПОЛОЖЕННЯ про Центр соціально-психологічної реабілітації для дітей та молоді з функціональними обмеженнями в Оболонському районі міста Києва

- Центр соціально-психологічної реабілітації для дітей та молоді з функціональними обмеженнями в Оболонському районі міста Києва (далі — Центр реабілітації) є соціальним закладом соціального обслуговування дітей та молоді з функціональними обмеженнями віком від 7 до 35 років, метою діяльності якого є відновлення та підтримка їх фізичного та психічного стану, їх адаптація та інтеграція у суспільство.
- Центр реабілітації у своїй діяльності керується Конституцією України, законами України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, рішеннями Київської міської ради, розпорядженнями Київського міського голови, розпорядженнями виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), наказами Київського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, а також Положенням про центр.
- Центр реабілітації утворений Київською міською радою. Установа заснована на комунальній власності територіальної громади міста Києва. Засновником та власником установи є територіальна громада міста Києва, від імені якої виступають Київська міська рада та уповноважені нею органи.
- Утримання Центру реабілітації здійснюється за рахунок коштів бюджету м. Києва, передбачених для виконання програм, спрямованих на розв'язання проблем дітей та сімей.
- Основними завданнями Центру реабілітації є надання психологічних, соціально-педагогічних, соціально-медичних, юридичних та інформаційних послуг дітям та молоді з функціональними обмеженнями та членам їх сімей.
- Центр реабілітації відповідно до покладених на нього завдань:
 - забезпечує розроблення та виконання реабілітаційних програм;
 - надає різні види соціальних послуг;
 - залучає батьків до співпраці в процесі реабілітації, дає їм методичні поради;
 - організовує клуби за інтересами, проводить конкурси, фестивалі;
 - організовує проведення заходів, спрямованих на успішну реабілітацію та інтеграцію в суспільство дітей та молоді, що в ньому перебувають;
 - направляє у разі потреби осіб, які звернулись до Центру реабілітації, до інших закладів та установ, що можуть забезпечити задоволення їх потреб.
- Центр реабілітації має право:
 - визначати форми та методи роботи за погодженням з Оболонською районною в місті Києві державною адміністрацією;
 - залучати на договірних засадах для надання соціальних послуг підприємства, установи, організації та фізичних осіб, зокрема волонтерів;
 - використовувати згідно із законодавством кошти міжнародної фінансової допомоги та міжнародні гранти, благодійну допомогу.
- Центр реабілітації проводить свою діяльність з дотриманням принципів захисту прав людини, гуманності, законності, доступності послуг, конфіденційності, поваги до особистості. Послуги надаються Центром реабілітації на безоплатній основі.
- Координацію роботи Центру реабілітації, його діяльність, здійснює Оболонська районна в місті Києві державна адміністрація, організаційно-методичне забезпечення покладається на Київський міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді та Оболонський районний в місті Києві центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді.
- Центр реабілітації підконтрольний та підзвітний органу, який його утворив, та Оболонській районній в місті Києві державній адміністрації.
- Центр реабілітації у своїй діяльності взаємодіє із структурними підрозділами Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації у сфері молоді та спорту, соціального захисту, охорони здоров'я, освіти, підприємствами, установами та організаціями незалежно від їх підпорядкування та форми власності, громадськими організаціями та благодійними фондами.
- Зарахування до Центру реабілітації здійснюється згідно з наказом директора Центру реабілітації на підставі: заяви одного з батьків дитини або особи, що їх замінює, чи повнолітньої дієздатної особи за наявності документа, що посвідчує особу заявника та дитини, довідки медичного закладу про відсутність хвороб у гострому періоді або загострення хронічних чи психічних захворювань та про можливість перебування в дитячому колективі.
- Відрахування особи з Центру реабілітації здійснюється згідно з наказом директора Центру реабілітації:
 - у разі подання відповідної заяви одним з батьків дитини або особою, що їх замінює, чи повнолітньою дієздатною особою;
 - після завершення індивідуальної програми реабілітації;
 - якщо особа не відвідує Центр реабілітації без поважних причин протягом більше як 1 місяць;
 - у разі одноразового грубого або систематичного порушення правил внутрішнього розпорядку Центру реабілітації.
- Центр реабілітації очолює директор, який призначається на посаду та звільняється з посади розпорядженням голови Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації за погодженням із Київським міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді та постійною комісією Київвради з питань гуманітарної політики.
- Директор Центру реабілітації:
 - організовує його роботу, несе персональну відповідальність за виконання покладених на Центр реабілітації завдань, визначає ступінь відповідальності його працівників;
 - звітує про роботу Центру реабілітації перед Оболонською районною в місті Києві державною адміністрацією, Київським міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, Оболонським районним в м. Києві центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді;
 - затверджує структуру Центру реабілітації за погодженням з Оболонською районною в місті Києві державною адміністрацією;
 - призначає на посаду та звільняє з посади працівників відповідно до діючого законодавства про працю, вживає заходи щодо їх заохочення та притягнення до відповідальності;
 - затверджує посадові інструкції працівників;
 - затверджує правила внутрішнього розпорядку Центру реабілітації та контролює їх виконання;
 - видає в межах своєї компетенції накази, організовує і контролює їх виконання;
 - укладає договори, діє від імені Центру реабілітації і представляє його інтереси;
 - організовує підвищення кваліфікації працівників центру;
 - розглядає листи, заяви, скарги громадян з питань, що належать до компетенції Центру реабілітації, вживає відповідні заходи щодо вирішення порушених питань;

— затверджує та організовує ведення номенклатури справ Центру реабілітації.

17. Центр реабілітації володіє та користується майном, придбаним та переданим йому в установленому порядку. Майно установи належить до комунальної власності територіальної громади м. Києва і закріплене за нею на праві оперативного управління.

Установа має право виключно за згодою власника або уповноваженого ним органу: відчужувати закріплене за нею майно, надавати в оренду або в безоплатне користування (позичку), передавати в заставу нерухоме майно, обладнання, інвентар та інші цінності, а також списувати з балансу основні засоби в установленому порядку.

18. Штатний розпис Центру реабілітації затверджує заступник голови Оболонської районної в місті Києві державної адміністрації відповідно до розподілу обов'язків.

19. Центр реабілітації має право придбавати та орендувати обладнання, необхідне для забезпечення його функціонування. Установа здійснює оперативний та бухгалтерський облік результатів своєї діяльності і надає фінансову, статистичну та іншу звітність у порядку, встановленому законодавством України. Фінансова звітність установи надається Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в установленому порядку.

20. Центр є юридичною особою, має самостійний баланс, рахунки в органах Державного казначейства, печатку із своїм найменуванням, штампи та бланки.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Геріга

Про перейменування комунального автотранспортного підприємства № 273904 та реорганізацію комунального підприємства "Підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління"

Рішення Київської міської ради № 303/8587 від 1 листопада 2012 року

Відповідно до статей 59, 91 Господарського кодексу України, пункту 1 статті 26 та статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 104 Цивільного кодексу України, враховуючи лист ПАТ "АК "Київводоканал" від 06.03.2012 № 625/41, та з метою підвищення ефективності використання майна комунальної власності міста та створення сприятливих умов для ефективного надання послуг населенню Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Перейменувати комунальне автотранспортне підприємство № 273904 в комунальне підприємство "Шляхове ремонтно-будівельне управління".
- Реорганізувати комунальне підприємство "Підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління" шляхом його приєднання до комунального підприємства "Шляхове ремонтно-будівельне управління".
- Взяти до відома, що комунальне підприємство "Шляхове ремонтно-будівельне управління" є правонаступником реорганізованого комунального підприємства "Підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління" та комунального автотранспортного підприємства № 273904.
- Протягом 3-х місяців з моменту прийняття цього рішення передати ПАТ АК "Київводоканал" у володіння та користування на умовах, визначених договором на володіння та користування майном територіальної громади міста Києва від 01.12.2006, укладеним між ПАТ "АК "Київводоканал" та Київською міською державною адміністрацією, нежилі будівлі, споруди та приміщення, які розміщені на вул. Військовий проїзд, 6, враховуються на балансі комунального підприємства "Підрядне спеціалізоване шляхове ремонтно-будівельне управління" та відносяться до комунальної власності територіальної громади міста Києва, згідно з додатком до цього рішення.
- Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійснити передачу майна відповідно до пункту 4 цього рішення.
- Взяти до відома, що ПАТ "АК "Київводоканал" здійснює за власні кошти будівництво необхідних приміщень для зберігання техніки на території за адресою: м. Київ, просп. Московський, 26а, відповідно до діючого порядку.
- Комунальному підприємству "Шляхове ремонтно-будівельне управління", як користувачу території, виступити замовником будівництва необхідних приміщень для зберігання техніки.
- Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):
 - Здійснити організаційно-правові заходи щодо виконання пункту 1 цього рішення.
 - Привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим рішенням.
 - Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань власності.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Геріга

Додаток до рішення Київської міської ради від 01.11. 2012 року № 303/8587

Перелік нежилих будівель, приміщень та споруд, які розташовані на вул. Військовий проїзд, 6 та передаються у володіння та користування ПАТ "АК "Київводоканал"

№ п/п	Призначення	Площа, кв. м	Рік будівництва
1.	Адміністративне (контора)	175,0	1981
2.	Майстерня	854,0	1981
3.	Майстерня	484,4	1981
4.	Складські приміщення (матеріальний склад)	281,8	1981
5.	Приміщення складу ПММ	349,6	1981
6.	Будинок диспетчерської	85,1	1981
7.	Будинок побутового центру	73,0	1981
8.	Будинок лазні	87,1	1981
9.	Будинок підстанції	27,5	1981
10.	Трансформаторна підстанція	25,6	1981
	ВСЬОГО:	2407,1	—

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Геріга

Про затвердження міської цільової програми "Нагороди" на 2012—2016 роки

Рішення Київської міської ради № 226 /8510 від 1 листопада 2012 року

Відповідно до статті 22 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 3 Закону України "Про столицю України — місто-герой Київ", рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589 "Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві", з метою нагородження киян заохочувальними відзнаками Київського міського голови і відзнаками Київської міської державної адміністрації, враховуючи необхідність вирішення питань фінансування витрат на виготовлення, закупівлю та урочисте їх вручення, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити міську цільову програму "Нагороди" на 2012—2016 роки, що додається.
- Фінансування цієї програми здійснювати за рахунок асигнувань, передбачених у бюджеті м. Києва.
- Виконавчому органу Київвради (Київській міській державній адміністрації) щорічно при підготовці та винесенні на розгляд Київвради проекту бюджету м. Києва на наступні роки враховувати потребу у видатках апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на виконання міської цільової програми "Нагороди" на 2012—2016 роки з метою забезпечення організації виготовлення необхід-

ної нагородної продукції і закупівлі іменних годинників Київського міського голови і голови Київської міської державної адміністрації..

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київвради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку і постійну комісію Київвради з питань місцевого самоврядування, регіональних, міжнародних зв'язків та інформаційної політики.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Геріга

Додаток до рішення Київської міської ради від 01.11. 2012 року № 226/8510

Міська цільова програма "Нагороди" на 2012—2016 роки

Розділи міської цільової програми "Нагороди" на 2012—2016 роки (далі — програма):

- визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована програма;
- мета та основні завдання програми;
- джерела фінансування програми;
- координація та контроль за ходом виконання програми;
- очікуваний результат реалізації програми;
- паспорт програми (додаток 1);

- напрями діяльності та заходи програми (додаток 2);
- ресурсне забезпечення програми (додаток 3);
- результативні показники програми (додаток 4).

Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована міська цільова програма "Нагороди" на 2012—2016 роки

Міську цільову програму "Нагороди" на 2012 – 2016 роки розроблено

відповідно до законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про місцеві державні адміністрації", "Про столицю України – місто-герой Київ", Бюджетного кодексу України.

Київська міська рада та виконавчий орган Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація) беруть участь у відзначенні державних і професійних свят, подій державного і місцевого значення. Відповідно до цього Київською міською радою та Київською міською державною адміністрацією було засновано ряд заохочувальних відзнак, якими нагороджуються кияни за досягнення визначних успіхів у професійній діяльності, вагомий особистий внесок у соціально-економічний, науково-технічний, культурно-освітній розвиток столиці, багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм.

Зазначена програма спрямована на втілення конкретних заходів, пов'язаних із нагородженням киян заохочувальними відзнаками Київського міського голови та відзнаками Київської міської державної адміністрації до державних, професійних свят та ювілейних дат, а також в інших випадках, що визначаються Київським міським головою і головою Київської міської державної адміністрації; виготовленням, закупівлею та їх врученням.

Ці заходи потребують виділення бюджетних асигнувань відповідному розпорядникові.

Визначення мети програми та основні завдання програми

Мета програми полягає в організаційному та матеріально-технічному забезпеченні процесу нагородження киян, а також належної організації заходів з відзначення державних, професійних свят, ювілейних дат, визначних пам'ятних подій та інше.

Основними завданнями програми є забезпечення єдиної нагородної політики та формування позитивного іміджу столиці України, створення додаткових організаційних, фінансових і матеріально-технічних умов для виконання програми.

Джерела фінансування програми

Фінансове та матеріально-технічне забезпечення програми здійснюється за рахунок коштів, затверджених бюджетом м. Києва. При цьому орієнтовний обсяг видатків на виконання заходів програми може змінюватися у зв'язку із інфляційними процесами та можливостями доходної частини м. Києва.

Координація та контроль за ходом виконання програми

Координатор – заступник голови Київської міської державної адміністрації – керівник апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації); контроль виконання заходів програми здійснюється відповідальним виконавцем – апаратом виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). Інформація про хід виконання програми і використання бюджетних коштів надається відповідальним виконавцем програми Головному управ-

лінно економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку щороку: за 1 півріччя до 25 вересня та за рік до 25 березня.

Очікуваний результат реалізації програми

Реалізація цієї програми сприятиме:

- удосконаленню нагородної справи у місті Києві, забезпеченню її розвитку на засадах демократичності, відкритості, гласності та прозорості, підвищенню соціального значення міських нагород, комплексного розв'язання правових, організаційних та інших проблем у цій сфері, оперативного розв'язання проблемних питань;
- покладанню персональної відповідальності на керівників структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо нагородження киян, погодження та обговорення в установленому порядку пропозицій з додержанням вимог щодо послідовності та періодичності відзначення міськими нагородами; виготовлення, закупівлі нагород та їх вручення;
- створенню системи надання кваліфікованої консультативної допомоги кадровим службам підприємств, установ та організацій з питань підготовки нагородних матеріалів;
- запровадженню прозорого механізму визначення кількості осіб, які можуть бути нагородженими, з урахуванням, зокрема, чисельності працюючих у галузях господарства та інших сферах діяльності, суспільної значущості відповідної діяльності;
- створенню картотеки нагороджених заохочувальними відзнаками Київського міського голови та Київської міської державної адміністрації;
- забезпеченню гласного висунення кандидатур для нагородження у трудових колективах підприємств, установ, організацій незалежно від типу і форми власності, максимальної відкритості проходження пропозицій щодо нагородження через відповідні веб-сторінки місцевих органів виконавчої влади.

Здійснення комплексу заходів, передбачених цією програмою, забезпечить подальший розвиток системи нагород у місті відповідно до сучасних вимог, підвищить їх стимулюючу роль, довіру громадськості до місцевих органів влади у цій сфері.

Виконання програми буде сприяти підвищенню патріотизму, національної свідомості, соціальної активності жителів міста Києва.

Заступник міського голови — секретар Київради Г. Герега

Додаток 1 до міської цільової програми "Нагороди" на 2012-2016 роки

Паспорт міської цільової програми "Нагороди" на 2012–2016 роки

1.	Ініціатор розроблення програми	Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	
2.	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення програми	Розпорядження виконавчого органу Київської міської ради від 21.06.2012 №1045 "Про розробку проекту міської цільової програми "Нагороди" на 2012-2016 роки"	
3.	Розробник програми	Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	
4.	Співрозробники програми	Управління справами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	
5.	Замовник (відповідальний виконавець) програми	Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	
6.	Учасники (співвиконавці) програми	Київська міська рада, Управління справами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	
7.	Термін реалізації програми	2012-2016 роки	
8.	Місцеві бюджети, які беруть участь у виконанні програми	Бюджет м.Києва	
9.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього, у тому числі:	2650900 грн. 2915990 грн. 3207589 грн. 3528347 грн. 3881181 грн.	на 2012 рік на 2013 рік на 2014 рік на 2015 рік на 2016 рік
9.1	коштів бюджету м.Києва	Всього: 16184007 грн.	

Додаток 2 до міської цільової програми "Нагороди" на 2012-2016 роки

Напрями діяльності та заходи міської цільової програми "Нагороди" на 2012–2016 роки

(надруковано окремо)

№ з/п	Зміст заходів	Виконавці	Термін виконання
2.1.	Організація і вирішення питань щодо підготовки нагородних матеріалів, об'єктивності визначення особистих заслуг осіб, яких пропонується відзначити	Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районні в місті Києві державні адміністрації	Постійно
2.2.	Участь у межах компетенції у вирішенні питань фінансового та матеріально-технічного забезпечення реалізації міської цільової програми "Нагороди" на 2012-2016 роки	Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Постійно
2.3.	Здійснення контактів з відповідними структурними підрозділами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо підготовки нагородних матеріалів, організації вручення міських нагород	Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Постійно

2.4.	Підготовка проєктів розпоряджень Київського міського голови та розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо нагородження відзнаками	Секретаріат Київської міської ради, апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Постійно
2.5.	Координація роботи структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій щодо підготовки нагородних матеріалів у терміни, визначені розпорядженнями Київського міського голови та виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Постійно
2.6.	Надання кваліфікованої консультативної допомоги кадровим службам підприємств, установ та організацій з питань підготовки нагородних матеріалів	Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Постійно
2.7.	Забезпечення участі Київського міського голови, заступника міського голови - секретаря Київради, голови Київської міської державної адміністрації, першого заступника голови, заступників голови Київської міської державної адміністрації в урочистих врученнях нагород з нагоди державних, професійних та ювілейних дат та інших заходах за їх участю	Секретаріат Київської міської ради, апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Постійно
2.8.	Організація тематичних семінарів з питань нагородження	Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Постійно
2.9.	Забезпечення висвітлення в засобах масової інформації та на веб-сторінках міської влади заходів, які здійснюються щодо нагородження киян, а також діяльності осіб, нагороджених відзнаками	Апарат виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	Постійно

Додаток 3 до міської цільової програми "Нагороди" на 2012 – 2016 роки

Ресурсне забезпечення міської цільової програми "Нагороди" на 2012–2016 роки

грн.

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання	2012 рік	2013 рік	2014 рік	2015 рік	2016 рік	Усього витрат на виконання програми
Обсяг ресурсів, усього, у тому числі:	2650900	2915990	3207589	3528347	3881181	16184007
Бюджет м.Києва	2650900	2915990	3207589	3528347	3881181	16184007
Кошти інших джерел	-	-	-	-	-	-

Додаток 4 до міської цільової програми "Нагороди" на 2012 - 2016 роки

Результативні показники міської цільової програми "Нагороди" на 2012–2016 роки

Показники	2012 рік	2013 рік	2014 рік	2015 рік	2016 рік
<i>Показники затрат:</i>					
кількість подань підприємств, установ та організацій про нагородження заохочувальними відзнаками, що надійшли до виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	2493	2759	3034	3337	3671
<i>Показники продукту:</i>					
кількість осіб, нагороджених заохочувальними відзнаками	2380	2618	2880	3168	3485
<i>Показники якості:</i>					
динаміка охоплення осіб, яких планується нагородити (%)	90	95	95	95	95

Про затвердження списку лауреатів на присудження Премії Київської міської ради за внесок молоді у розвиток місцевого самоврядування

Рішення Київської міської ради № 232/8516 від 1 листопада 2012 року

Відповідно до Положення про Премію Київської міської ради за внесок молоді у розвиток місцевого самоврядування, затвердженого рішенням Київради від 27. 10. 2005 №256/3717, та враховуючи клопотання Головного управління у справах сім'ї, молоді та спорту виконавчого органу Київської міської державної адміністрації) від 14.09.2012 №2763, з метою залучення молоді до розвитку місцевого самоврядування, морального і матеріального заохочення її кращих представників за досягнення значних результатів у вирішенні соціальних і правових питань Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити список лауреатів на присудження Премії Київської міської ради за внесок молоді у розвиток місцевого самоврядування згідно з додатком.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань місцевого самоврядування, регіональних, міжнародних зв'язків та інформаційної політики.

2. Дипломи лауреатів Премії Київської міської ради та її грошові частини вручити нагородженим особам відповідно до пункту 8 Положення про Премію Київської міської ради за внесок молоді у розвиток місцевого самоврядування, затвердженого рішенням Київради від 27.10.2005 № 256/3717.

Заступник міського голови — секретар Київради Г. Герега

Додаток до рішення Київської міської ради від 01.11.2012 № 232/8516

Список лауреатів на присудження Премії Київської міської ради за внесок молоді у розвиток місцевого самоврядування у 2012 році

№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові	Місце роботи (навчання), посада	Подання	Відомості про досягнення
1.	Бездольна Тетяна Сергіївна 03.04.1984 р.н.	Головний спеціаліст відділу по роботі з депутатськими фракціями та групами секретаріату Київради	Київська міська рада	Бездольна Т.С. працює головним спеціалістом відділу по роботі з депутатських фракціями та групами. За час перебування на цій посаді зарекомендувала себе як ініціативний та дисциплінований працівник. Бездольна Т.С. здійснює організаційне, інформаційне, аналітичне та консультативно-методичне забезпечення діяльності депутатських фракцій та груп, сприяє взаємодії депутатських фракцій зі структурними підрозділами секретаріату Київської міської ради та структурними підрозділами апарату виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації). За дорученням керівництва Бездольна Т.С. виконує відповідальні завдання: складає проекти рішень Київради, здійснює підготовку проєктів депутатських звернень та запитів, розглядає звернення громадян, юридичних осіб, готує проекти відповідей, здійснює підготовку матеріалів для проведення засідань депутатських фракцій, складає щоквартальний та щорічний звіти про роботу депутатів; фракцій, надає методичну та організаційну допомогу депутатським фракціям та групам при проведенні ними науково-практичних конференцій, семінарів, "круглих столів", інших заходів, виконує інші доручення керівництва секретаріату Київради. Бездольна Т.С. уміло застосовує свої знання в практичній роботі, повсякденно дотримується правил поведінки державного службовця, проявляє творчий підхід до справи. В стосунках з колегами та депутатами Київради ввічлива, уважна, тактовна. За вагомі досягнення професійній діяльності, плідну працю, активну громадську діяльність нагороджена Подякою Київського міського голови (2011).

Продовження в наступному номері

Вітчизняні біатлоністки завоювали срібло на етапі Кубка світу

Українки стали другими в естафеті

Олександр ПИРЛИК
“Хрещатик”

У австрійському Хохфільцені відбувся другий етап Кубка світу з біатлону. Збірна України здобула свою другу медаль в нинішньому сезоні. Срібло виграла наша жіноча команда в естафеті. Початок заїзду склався для вітчизняних спортсменок не найкращим чином. Після перших двох етапів у виконанні Вікторії та Валентини Семеренко наші біатлоністки йшли лише десятими, але завдяки чудовим виступам Юлії Джими та Олени Підгрушної зуміли піднятися на другу позицію.

З першою в сезоні жіночою естафетною гонкою у збірної України були пов'язані чималі сподівання. У цьому виді програми наші біатлоністки традиційно претендують на найвищі місця і демонструють гарні результати. Так сталося і на австрійському етапі, хоча саму гонку важко назвати легкою, особливо її початок.

На стартовому етапі Вікторії Семеренко вдалося утриматися в групі лідерів. На першому вогневому рубежі вона влучно закрила усі мішені, а на другому допустила помилку при п'ятому пострілі. Це завадило українці втримати свої позиції, і естафету своїй сестрі Валентині вона передала лише сьомою. Щоправда, відставання від лідируючої збірної Франції аж ніяк не було критичним — 18,2 сек.

Виступ Валентини Семеренко на другому етапі був пов'язаний з великим ризиком не лише для вдалого виступу збірної, а й для здоров'я спортсменки. З'ясувалося, що вночі напередодні старту у біатлоністки була висо-



Завдяки вдалому виступу жіночої команди у естафеті збірна України піднялася на четверту сходинку у Кубку світу

ка температура, і лікарі дозволили їй брати участь у естафеті в останній момент. І якщо перше коло свого етапу українка пройшла впевнено, без запасних патронів і утрималася в лідируючій п'ятірці, то під час другої стрільби результати були не надто обнадійливими. Валентина Семеренко використала всі три запасних патрони, проте після довгого прицілювання таки закрила останню мішень останнім патроном.

У проміжному протоколі наші біатлоністки скотилися на десяте місце. Новому лідеру — збірній Росії — вітчизняні спортсменки програвали вже більше хвилини.

Коли у боротьбу вступала Юлія Джима, становище збірної України було вкрай складним. Однак 22-річ-

на біатлоністка продемонструвала неперевершені влучність та швидкість. Спочатку вона на “відмінно” відстрілялася на вогневому рубежі, не використавши жодного додаткового патрона, а потім впевнено діяла на самій дистанції, що дозволило їй увірватися в четвірку найкращих.

Завершувати естафету випало лідеру національної збірної Олені Підгрушній. Біатлоністка починала четвертий етап з відмінними шансами на медаль. Від лідера — збірної Норвегії — нашу команду відділяли майже 48 секунд, втім росіянки, німкені і французькенки були поруч. Саме з представницями цих збірних Підгрушна повела боротьбу за срібло. Олена Підгрушна, як і Юлія

Джима, показала бездоганну стрільбу, яку підкріпила відмінною швидкістю. До того ж, і конкурентки “допомогли” нашім спортсменці невдалими діями на вогневому рубежі. У підсумку українки фінішували другими, здобувши срібні нагороди. Першою, з відривом у 30 секунд, стала збірна Норвегії, а трійку призерів замкнули російські біатлоністки. До речі, цей результат дозволив вітчизняній збірній зробити значний ривок у Кубку націй, піднявшись з сьомого місця відразу на четверте. Також змінився і лідер цього заліку — збірна Норвегії. Завдяки першій перемозі спортсменок у естафеті вони потіснили з першого місця збірну Росії ●

КИЇВ
радіо

98 FM

ШАНСОН

НАРОДНА ЗАСТОЛЬНА

ЕСТРАДА

УЛЮБЛЕНЕ РАДІО КИЯН

Ліцензія Національної Ради України з питань телебачення та радіомовлення НР № 1188-ж від 12.11.2010 р.

СКАНВОРД

високе і почесне становище	➔		⬇	повернений простір над землею		артист цирку	наука про речовину, їїній склад, будову	Х					
					⬇			Р	юрок або дівчина в від віт 12 до 19 років				міра земельної площі
								Е		⬇			спільна робота замкових жінок взимку (застр.)
протиоплежене чоловик			➔	листяне дерево		вірменський муз. інструмент		Щ					
⬇				озорба для близи судорожне тремтіння		лико, бода	➔	А					
				рика в Росії, Китаї	⬇			Т	... Фрай		запалення райдужної оболонки ока		
					⬇		незапечена релігійна істина	І		сильне тепло			
⬇			➔			присноводна риба		К	сад Азіма і Саяи		цивільна судовая справа		
		перекладина у пташнику			➔	народ в Азії		И				наука про мораль	
								К	літальний апарат — поперидник вертольота		створене умови для доглядання		річка в сер. Поволжі (Росія)

Солала Оксана БАКІНА

Цей день в історії 12 грудня

Сьогодні День Сухопутних військ України

1674 — у Києво-Печерській друкарні вийшов перший нарис історії України — “Синопис”

1818 — у Полтаві було відкрито інститут шляхетних дівчат

1844 — у Бостоні Горас Уеллс уперше використав у зуболікарській практиці анестезію

1928 — народився Леонід Биков, актор і кінорежисер (“Максим Перепелиця”, “У білі ідуть одні старі”, “Ати-бати, йшли солдати...”)

1941 — народився Віталій Соломін, актор театру і кіно, народний артист Росії

1955 — британський інженер Крістофер Кокерел патентує перше судно на повітряній подушці

Відповіді на сканворд на 7-й стор.

Спортивні новини

Дзюдо. Українські спортсменки здобули "срібло" на турнірі в Москві

У столиці Росії завершився відкритий турнір з дзюдо на Кубок Міністерства оборони РФ, на якому українські спортсменки вибороли срібну нагороду в змаганнях “стінка на стінку”. Вітчизняні кадетки на шляху до фіналу перемогли команди Внутрішніх військ Росії (4:1) і МНС Росії (4:0). У вирішальному поєдинку наші дзюдоїстки з рахунком 2:3 поступилися збірній Німеччини. Свої поєдинки в складі національної збірної виграла Юлія Храмова (52 кг) і Тамара Дичко (70 кг), а Марта Ермолаєва (57 кг) і Яна Шевченко (63 кг) виявилися слабшими за своїх німецьких одноліток. Доля золоті нагороди вирішувалася в поєдинку українки Василини Кириченко і Анни-Марії Вагнер, під час якого німкеня принесла перемогу своїй збірній. Загальний рахунок зустрічі 3:2 (27:20) ●

Бокс. Хуан Мануель Маркес нокаутував Менні Пакьяо

Мексиканець Хуан Мануель Маркес нокаутом переміг філіппінця Менні Пакьяо в четвертому очному поєдинку. Бій боксерів у напісередній ваговій категорії відбувся в Лас-Вегасі. Фатальним для 33-річного Пакьяо став удар 39-річного Маркеса з правої в підборіддя в шостому раунді. До цього опоненти по одному разу опинялися в нокадауні — у третьому і п'ятому раундах.

У попередніх трьох боях Менні Пакьяо здобув дві перемоги над Хуан Мануелем Маркесом, в одному була зафіксована нічия. У червні цього року Пакьяо програв пояс WBO американцю Тімоті Бредлі розділеним рішенням суддів. Менні Пакьяо на професійному рингу здобув 54 перемоги (38 — нокаутом), зазнав п'ять поразок і двічі закінчував бій внічию. Хуан Мануель Маркес у своєму послужному списку має 55 перемог (40 — нокаутом), шість поразок і одну нічию ●

Гандбол. Національна жіноча збірна завершила виступи на континентальній першості

У Белграді (Сербія) триває чемпіонат Європи з гандболу серед жіночих команд. Збірна України зазнала третьої поразки. На цей раз вона програла олімпійським чемпіонкам норвежкам з мінімальним розривом — 17:18. На перерву команди йшли за рахунку 11:8 на користь українко. Вітчизняні спортсменки володіли ініціативою і до 42-ї хвилини зустрічі рахунок був 15:11 на їхню користь. Далі протягом 17 хвилин норвежки закинули у наші ворота 6 сухих м'ячів і повели в рахунок (17:15). Однак зусиллями Юлії Манагорової українкам все ж вдалося зрівняти рахунок за три хвилини до фінальної сирени (17:17). А перемогу суперницям на останніх секундах зустрічі принесла найрезультативніша в норвежській збірній Лінн Сулланд. Таким чином команда України не змогла пробитися в наступний раунд змагань, програвши всі три матчі на попередньому етапі і посівши останнє місце в групі “А”. Команда Норвегії з трьома перемогами у трьох матчах зайняла в групі перше місце. У другому поєдинку ігрового дня за друге місце в групі “А” збірна Сербії обіграла команду Чехії з рахунком 28:24. Обидва колективи виходять до наступного раунду ●

ГОРОСКОП
НА 12 ГРУДНЯ

ОВНИ, ваш світогляд, ідейні переконання кардинально міняються. Якщо те, що хвилювало та наснажувало доконі, осиплється осіннім похво́тлим листям, радійте, то дія Промислу Божого, який спрямовує на шлях праведності, дарує високу мудрість, розкриває серце назустріч істині. Тільки уважно проаналізуйте результати своїх минулих вчинків, а отриману інформацію детально перевіряйте.

ТЕЛЬЦІ вступують в стадію душевного катарсису, цей процес боло́чий, але самоочищення має пройти на блискучому рівні. Нікому не довіряйте і пильнуйте за гаманцем, у велелюдних місцях за вами полюють злодії, а на ділових теренах — шахраї.

У БЛИЗНЯТ шлюбні та ділові стосунки проходять оздоровчу кризу, яка асоціюється з бурхливим морським штормом, що викидає з глибин на берег бруд та мотлох і очищається... Хочете щасливо крокувати далі в парі — будьте дипломатами, угайте допитливість, прищипіть язика, це збереже вам ясний розум і убезпечить від маніпуляцій з боку пустомель та дезінформаторів. Важливі угоди підписувати протипоказано.

РАКИ, роботи додасться, на службовому фронті намічаються реорганізаційні зміни, їх диктує неволимий соціальний прогрес, мобілізуйтеся і зустрічайте його у всеозброєній кар'єрного стимулу. Фахівець ви нівроку, тож бо́ятися трудового розгاردіашу (з халтурою, обманами, інтригами, низькою якістю) не слід — адаптуєтесь!

ЛЕВАМ доведеться ганятися за зрадливими обставинами та ненадійними партнерами, задіявши свій арсенал діловитості, практичності, бізнесових навиків, аби не вскопити у фінансову хапелу. Принаймні ця ложка дьогтю може зіпсувати бочку з медом в сфері кохання, контактів з високими покровителями, де ви розсвітаєте щастям. Отриману інформацію перевіряйте на достовірність.

ДІВИ, день кризовий, проскочити цей рубікон без нервових та фізичних стресів марні сподівання, минуле знову нагадає про себе, і не дивно, адже без нього немає майбутнього. Історію не переписати, можна лише засвоїти з неї корисні уроки. Не нарікайте на долю, що змушує задкувати, міняти плани на ходу, вона діє за принципом “повторение — мать учения”.

ТЕРЕЗИ, поклопочіться, як позбутися застарілих стереотипів у стосунках зі службовим колективом, погляньте на колег, працедавців з іншого ракурсу, де відкриєте для себе чимало прекрасного, що й облагородить згасаючий дух співпраці. Уважно читайте документи, на словах нікому не вірте (і не провокуйте оточення), високий ризик стати жертвою розіграшу, обману, помилок у важливих паперах.

СКОРПІОНИ, будьте самокритичними, не давайте волю гордині, що призведе до руйнівної манії величі. У вас предостатньо внутрішнього благородства, чеснот, тож причаруйте, завоювати аудиторію прихильників труднощів не складе. Тільки не бовкайте нічого зопалу, слово вилетить горобцем, а повернеться волом.

СТРІЛЬЦЯМ слід утриматися від імпровізацій, не рв'яться напередову, проведіть день в спокійній затишній атмосфері, це убезпечить від неприємних сюрпризів, зекономить дорожочіні сили, що знадобляться пізніше. Шукайте, порівнюйте, обмінюйтеся досвідом, думками, але остаточну крапку не ставте...

КОЗОРОГИ, життєвий тону на мінімумі, дається взнаки втома, накопичена протягом місяця, однак лінуватися ніколи, обставини вимагають від вас жертвості й смирення, тож коли плани ламаються, не панікуйте, а спокійно пристосовуйтеся до змін. Нові почини запрограмовані на невдачу, обмани. Ліпше займіться духовними пошуками, почитайте Святе Письмо, відвідайте Божий храм, подайте милостиню нужденному.

ВОДОЛІЙ, можливо ви засумніваєтеся у порядності друзів, але не поспішайте з остаточним вироком взаєминам, не розчаровуйтеся у дружбі взагалі. Можливо, вас дійсно обдурили, бо друг опинився у складній ситуації і не здатний вибитися з хапелі без вашої підтримки. Проте дрібні правила техніки безпеки вкрай потрібні: все, що стосується грошей чи сокровених планів, має бути за-секречено.

РИБИ, спілкування з начальством, колегами, дітьми, домашцями — найскладніше завдання, тут панує тотальне взаємне нерозуміння, ви розмовляєте на різних мовах. Не виняток, що коренем зла стане обопільний чи односторонній обман. Не перемивайте чужі кісточки, утримайтеся від осуджень — то від лукавого, оздоровити напружену атмосферу допоможе гумор, жарти, компліменти, щира похвала ●

Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Прогноз погоди на 12 грудня 2012 року

ранок	день	вечір
Температура — 2°C	Температура — 3°C	Температура — 3°C
Атм. тиск 744 мм рт. ст.	Атм. тиск 743 мм рт. ст.	Атм. тиск 740 мм рт. ст.
Вітер 6 м/с	Вітер 5 м/с	Вітер 4 м/с
Вологість повітря 90 %	Вологість повітря 89 %	Вологість повітря 92 %